UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FOGGIA — Senato Accademico — Riunione del 04.12.2024/p.8

Ricerca, Alta Formazione,

Direzione Internazionalizzazione e Terza
Missione
Area Ricerca
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti

Responsabile del Procedimento

Amministrativo Russi Maria Anna

8) ACCORDO QUADRO TRA L’UNIVERSITA DI FOGGIA (DIPARTIMENTO DI
ECONOMIA) E IL DIPARTIMENTO DI PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL
BENESSERE ANIMALE DELLA REGIONE PUGLIA

-OMI SS IS -

Il Senato Accademico, ..................... ,

VISTA

PRESO ATTO

RITENUTE

CONSIDERATA

PRESO ATTO

CONSIDERATO

la delibera del Dipartimento di Economia con la quale & stato
espresso parere favorevole in merito alla stipula di un accordo
quadro tra I'Universita di Foggia (Dipartimento di Economia) e
il Dipartimento di Promozione della Salute e del Benessere
animale della Regione Puglia;

che l'accordo de quo ¢ finalizzato a porre le basi per una
collaborazione delle parti nei seguenti settori di ricerca di
interesse comune:

- studio per implementare uno strumento unico per la
rilevazione del benessere organizzativo nelle strutture
sanitarie pugliesi, al fine di poter meglio analizzare e
comparare i dati rilevati; studio sull’utilizzo di strumenti
per il monitoraggio;

- studio per comprendere come il benessere e la
soddisfazione del personale sanitario pud incidere sulle
prestazioni lavorative, sulla qualita del servizio sanitario
erogato e quindi sulla soddisfazione dei pazienti,
fornendo evidenze empiriche di tipo manageriale e di
politiche pubbliche;

- studio sull'utilizzo di nuovi modelli organizzativi; studio
per individuare Indicatori e Parametri oggettivi, da
utilizzare per valutare e rendere adeguate le dotazioni
di personale nelle diverse Unita Operative e
determinare attentamente i relativi fabbisogni; analisi
delle applicazioni delllA in Medicina e Assistenza
Sanitaria;

le attivita previste dall’Accordo in linea con le attivita di
didattica, ricerca e terza missione del Dipartimento di
Economia;

limportanza dell’accordo ai fini della realizzazione di percorsi
formativi, seminari e workshop, soprattutto a valenza
innovativa per contenuti e metodologie e per la promozione
degli stessi, valorizzando le reti di relazioni sussistenti nel
territorio regionale, in altre regioni d’ltalia nonché in Paesi
esteri;

che l'art. 14, co. 3, lett. d) dello Statuto di Ateneo specifica che
il Senato Accademico approva la stipula di accordi, protocolli
d’intesa e convenzioni in materia di didattica, ricerca e servizi
agli studenti, fatta salva la deliberazione di competenza del
consiglio di amministrazione relativa agli eventuali aspetti
finanziari connessi;

che l'art. 17, co. 4, lett. i) dello Statuto di Ateneo specifica che
il Consiglio di Amministrazione delibera relativamente agli

1/2



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FOGGIA — Senato Accademico — Riunione del 04.12.2024/p.8

aspetti finanziari connessi alla stipula di accordi, protocolli
d’'intesa e convenzioni in materia di didattica, ricerca e servizi
agli studenti,
DELIBERA
- di autorizzare la stipula dellaccordo quadro tra [I'Universita di Foggia
(Dipartimento di Economia) e il Dipartimento di Promozione della Salute e del
Benessere animale della Regione Puglia, il cui testo si allega con il n. 14 al
presente verbale;
- di delegare il Direttore del Dipartimento di Economia alla sottoscrizione
dell'accordo de quo.
Il presente dispositivo & approvato seduta stante ed & immediatamente
esecutivo, ai sensi dell’'art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo.

dhkkhkhkkkkhkhkhkhkhkhkhkhkhkhhhhhhhhkhkhhhhhhhhhkhkhhhhhhhhhkhkhhhhhhhhkhkhhhhhhhhkhkhkhhhhhhhkhkhkhhhhhhhhkhhhhhhhhkhkhkhhhhhhhkhkhkhkhhhhhhd

Delibera assegnata alle unita organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza:

-UO.R.: area ricerca - servizio ricerca e gestione progetti.
-C.C.; direttore dip economia.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
ﬁ?ﬂ%ﬁ%ﬁﬁ?ﬁéﬁ?@&& (prof. Lorenzo Lo Muzio)
Romei Teresa LORENZO
Firmato il 10/01/2025 21:24 LO MUZIO
Seriale Certificato: 4115994 122;%825
Valido dal 23/12/2024 al 23/12/2027 GMT+02:00

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.Igs. n. 82/2005

2/2



		2025-01-10T20:24:56+0000
	Romei Teresa


		2025-01-13T13:28:00+0100
	LORENZO LO MUZIO




